

## 【表紙】

【提出書類】	有価証券届出書の訂正届出書
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成26年6月17日
【会社名】	株式会社イーグルポイントゴルフクラブ
【英訳名】	
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 平野 岳史
【本店の所在の場所】	茨城県稲敷郡阿見町福田1668番地5
【電話番号】	029-889-5001
【事務連絡者氏名】	事務管理課 富山 良光
【最寄りの連絡場所】	茨城県稲敷郡阿見町福田1668番地5
【電話番号】	029-889-5001
【事務連絡者氏名】	事務管理課 富山 良光
【届出の対象とした募集有価証券の種類】	株式
【届出の対象とした募集金額】	一般募集 240,000,000円
【安定操作に関する事項】	該当事項はありません。
【縦覧に供する場所】	該当事項はありません。

## 1【有価証券届出書の訂正届出書の提出理由】

平成24年6月12日付をもって提出した有価証券届出書の記載事項のうち「最近の業績の概要」の記載漏れがありましたので有価証券届出書の訂正届出書を提出するものであります。

## 2【訂正事項】

### 第三部【追完情報】

#### 4. 最近の業績の概要

## 3【訂正箇所】

第三部 [ 追完情報 ] に下記の事項を追記致します。

#### 4. 最近の業績の概要

第16期事業年度（自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日）の業績の概要

平成26年5月14日開催の取締役会において承認された第16期事業年度（自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日）に係る財務諸表は、以下のとおりであります。

なお、当社財務諸表は、「財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則」（昭和38年大蔵省令第59号）に基づいて作成したものではありません。また、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づく監査法人の監査は終了しておりませんので、監査報告書は受領しておりません。

## 1【財務諸表等】

## (1)【財務諸表】

## 【貸借対照表】

(単位：千円)

	前事業年度 (平成25年3月31日)	当事業年度 (平成26年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	804,361	962,318
売掛金	29,235	29,410
商品	16,125	17,945
貯蔵品	5,082	7,082
前払費用	9,761	9,741
未収入金	5,361	9,593
その他	198	461
流動資産合計	870,126	1,036,553
固定資産		
有形固定資産		
建物	1,300,872	1,288,165
構築物	1,479,003	1,459,353
機械及び装置	1,133,566	1,172,281
車両運搬具	1,122,288	1,820
工具、器具及び備品	1,116,990	1,133,028
リース資産	1,155,010	1,175,088
コース勘定	1,611	1,834
土地	1,011,082	1,011,082
有形固定資産合計	1,834,066	1,808,654
無形固定資産		
その他	3,024	2,063
無形固定資産合計	3,024	2,063
投資その他の資産		
預託金	369	369
その他	10	10
投資その他の資産合計	379	379
固定資産合計	1,837,469	1,811,097
資産合計	2,707,595	2,847,651
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	3,437	5,331
未払金	9,406	19,461
未払費用	31,063	31,230
未払法人税等	2,377	2,394
未払消費税等	8,479	6,318
前受金	87,154	135,185
預り金	5,795	3,711
リース債務	4,866	6,111
賞与引当金	11,294	12,947
その他	1,054	913
流動負債合計	164,930	223,606
固定負債		
退職給付引当金	8,728	10,734
リース債務	13,871	13,983
その他	528	373
固定負債合計	23,128	25,092
負債合計	188,059	248,698
純資産の部		

株主資本		
資本金	100,000	100,000
新株式申込証拠金	2,240,000	2,720,000
資本剰余金		
資本準備金	1,779,000	25,000
その他資本剰余金	732,967	2,392,706
資本剰余金合計	2,511,967	2,417,706
利益剰余金		
利益準備金	1,830	1,830
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	118,261	7,415
利益剰余金合計	116,431	9,245
株主資本合計	2,519,536	2,598,952
純資産合計	2,519,536	2,598,952
負債純資産合計	2,707,595	2,847,651

## 【損益計算書】

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成24年 4月 1日 至 平成25年 3月31日)	当事業年度 (自 平成25年 4月 1日 至 平成26年 3月31日)
営業収入		
プレー収入	335,617	345,928
レストラン・売店収入	122,861	124,615
年会費・名義書換料等収入	168,183	198,533
その他の収益	23,950	29,284
営業収入合計	650,612	698,362
営業活動による費用・売上原価		
レストラン・売店原価	45,737	47,867
給料	278,505	286,784
賞与	10,420	13,394
賞与引当金繰入額	11,294	12,947
退職給付費用	1,822	2,026
法定福利費	37,357	41,081
租税公課	23,427	22,861
外注費	29,999	31,831
消耗品費	47,745	51,697
光熱費	32,969	37,301
減価償却費	55,921	51,924
その他	83,106	91,547
営業費用合計	658,308	691,267
営業利益又は営業損失（ ）	7,695	7,094
営業外収益		
受取利息	132	140
その他	2,349	3,028
営業外収益合計	2,481	3,169
営業外費用		
支払利息	80	80
株式交付費	204	-
その他	1	346
営業外費用合計	285	426
経常利益又は経常損失（ ）	5,499	9,838
特別損失		
契約解除損失	8,773	-
特別損失合計	8,773	-
税引前当期純利益又は税引前当期純損失（ ）	14,272	9,838
法人税、住民税及び事業税	2,404	2,422
法人税等合計	2,404	2,422
当期純利益又は当期純損失（ ）	16,677	7,415

## 【株主資本等変動計算書】

前事業年度(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)

(単位：千円)

	株主資本							
	資本金	新株式申込 証拠金	資本剰余金			利益剰余金		
			資本準備金	その他資本 剰余金	資本剰余金 合計	利益準備金	その他利益 剰余金 繰越利益 剰余金	利益剰余金 合計
当期首残高	100,000		1,779,000	704,967	2,483,967	1,830	101,583	99,753
当期変動額								
新株の発行								
新株式申込証拠金 の入金		24,000						
当期純損失( )							16,677	16,677
自己株式処分差益				28,000	28,000			
自己株式申込証拠金 の入金								
自己株式の処分								
当期変動額合計		24,000		28,000	28,000		16,677	16,677
当期末残高	100,000	24,000	1,779,000	732,967	2,511,967	1,830	118,261	116,431

	株主資本			純資産合計
	自己株式	自己株式申 込 証拠金	株主資本合 計	
当期首残高	20,000	24,000	2,488,213	2,488,213
当期変動額				
新株の発行				
新株式申込証拠金 の入金			24,000	24,000
当期純損失( )			16,677	16,677
自己株式処分差益			28,000	28,000
自己株式申込証拠金 の入金		24,000	24,000	24,000
自己株式の処分	20,000	48,000	28,000	28,000
当期変動額合計	20,000	24,000	31,322	31,322
当期末残高			2,519,536	2,519,536

当事業年度(自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本							
	資本金	新株式申込 証拠金	資本剰余金			利益剰余金		
			資本準備金	その他資本 剰余金	資本剰余金 合計	利益準備金	その他利益 剰余金 繰越利益 剰余金	利益剰余金 合計
当期首残高	100,000	24,000	1,779,000	732,967	2,511,967	1,830	118,261	116,431
当期変動額								
新株の発行	12,000	24,000	12,000		12,000			
新株式申込証拠金 の入金		72,000						
欠損填補	12,000		1,766,000	1,659,738	106,261		118,261	118,261
当期純利益							7,415	7,415
当期変動額合計		48,000	1,754,000	1,659,738	94,261		125,676	125,676
当期末残高	100,000	72,000	25,000	2,392,706	2,417,706	1,830	7,415	9,245

	株主資本	
	株主資本合 計	純資産合計
当期首残高	2,519,536	2,519,536
当期変動額		
新株の発行		
新株式申込証拠金 の入金	72,000	72,000
欠損填補		
当期純利益	7,415	7,415
当期変動額合計	79,415	79,415
当期末残高	2,598,952	2,598,952

## 【キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)	当事業年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税引前当期純利益又は税引前当期純損失( )	14,272	9,838
減価償却費	55,921	51,924
賞与引当金の増減額( は減少)	237	1,653
退職給付引当金の増減額( は減少)	377	2,005
受取利息及び受取配当金	132	140
支払利息	80	80
売上債権の増減額( は増加)	5,418	175
たな卸資産の増減額( は増加)	2,266	3,820
仕入債務の増減額( は減少)	281	1,893
未払費用の増減額( は減少)	458	166
前受金の増減額( は減少)	2,578	48,031
未払金の増減額( は減少)	23,876	8,509
預り金の増減額( は減少)	769	2,084
未払消費税等の増減額( は減少)	6,528	2,161
その他	3,322	4,769
小計	18,867	110,951
利息及び配当金の受取額	132	140
利息の支払額	80	80
法人税等の支払額	2,388	2,405
営業活動によるキャッシュ・フロー	16,531	108,606
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有形固定資産の取得による支出	12,957	17,979
その他	82	100
投資活動によるキャッシュ・フロー	12,874	18,079
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
新株式申込証拠金払込による収入	24,000	72,000
自己株式の処分による収入	24,000	-
その他	3,686	4,570
財務活動によるキャッシュ・フロー	44,313	67,429
現金及び現金同等物の増減額( は減少)	47,970	157,957
現金及び現金同等物の期首残高	756,391	804,361
現金及び現金同等物の期末残高	804,361	962,318